様式第 2号（第４条関係）

年 月 日

独立行政法人国立公文書館長 殿

〔 寄 贈 者 〕

住所

氏名

（法人の場合は名称及び代表者）

寄 贈 申 出 書

 下記のとおり、独立行政法人国立公文書館に寄贈いたします。

記

１．寄贈文書

○○○○関係文書〔資料群の名称を記載〕

点（別紙）

２．特約事項

□特約事項なし

□寄贈文書の利用に際しては、国立公文書館において、以下の情報について利用制限を行う

こと（寄贈者本人が利用する場合を除く）。

 〔利用制限内容及びその期間〕

※記述しきれない場合は別紙に記載のこと

□寄贈文書に含まれる著作物等の取扱いについて、以下の留保事項を除き、寄贈者本人の全

ての著作権（著作権法第 27 条及び第 28条に規定する権利を含む）、出版権（複製権者の

承諾を得た文書に限る）及び著作隣接権について、国立公文書館へ譲渡することとし、寄

贈者は著作者人格権を行使しない。

〔著作権等の譲渡又は不行使を留保する内容及びその期間（別添「国立公文書館における寄

贈・寄託文書の利用と著作権等の関係について」参照）〕

※記述しきれない場合は別紙に記載のこと

（様式第 2号別紙）

№ 寄贈を希望する文書の名称 数量（点） 備 考

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10